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Protokół  Nr LIX/2023 
 obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego 

w dniu 31 maja 2023 roku. 
 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz. 09.00 w sali 103 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. 
 
Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2022r. poz. 1526) Przewodniczący Rady Powiatu – Jan 
Adam Kłysz otworzył LIX Sesję Rady Powiatu Kaliskiego. 
 
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 17 Radnych, co stanowiło 
quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach 
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
 
Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 
3 do niniejszego protokołu).    
  
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz 
z materiałami sesyjnymi.   
 Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 
 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 

1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z LVIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 26 kwietnia 
2023 r. 
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 
a) w sprawie nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”, 
b) w sprawie powierzenia Gminie Blizanów prowadzenia zadania publicznego 
z zakresu dróg powiatowych, 
c) w sprawie powierzenia Gminie Żelazków prowadzenia zadania publicznego 
z zakresu dróg powiatowych, 
d) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023, 
e) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kaliskiego na lata 2023 – 2030. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Wnioski i oświadczenia radnych. 
8. Zamknięcie obrad. 
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Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad -  przyjęcie protokołu z LVIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego 
z dnia 26 kwietnia 2023 r. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad LVIII Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i Obsługi 
Rady Starostwa Powiatowego w Kaliszu oraz został udostępniony w wersji 
elektronicznej w systemie eSesja. Zapytał o uwagi. W związku z brakiem uwag, 
Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie przedmiotowego protokołu bez 
odczytywania. 
 Za przyjęciem protokołu z obrad LVIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez 
odczytywania głosowało 17 Radnych, 17 głosami "za". 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak. 
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Nosal, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz stwierdził, że protokół z LVIII Sesji 
Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 26 kwietnia 2023 roku został przyjęty 
17 głosami "za". 
 
Ad. 4. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.        
  
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   
 
 W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.    
 
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 17 
Radnych, 17 głosami  "za" (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu).   
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak. 
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Nosal, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji 
uchwał zostało przyjęte 17 głosami "za". 
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Ad. 5a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
nadania Medalu "Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego" (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały został 
wypracowany na posiedzeniu Komisji Organizacyjno – Statutowej. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Organizacyjno – Statutowa po 
rozpatrzeniu zgłoszonego wniosku oraz wypracowaniu opinii postanowiła wystąpić 
do Rady Powiatu Kaliskiego o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” 
dla Zespołu Szkół Nr 1 w Liskowie (opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu). Przewodniczący Rady nadmienił, iż w dniu 3 czerwca br. Zespół Szkół w 
Liskowie będzie obchodził 100. rocznicę powstania i w związku z tym planowane jest 
wręczenie Medalu "Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego". 
 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, 17 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr LIX/516/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak. 
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Nosal, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie nadania Medalu 
"Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego", została podjęta 17 głosami "za". 
 
Ad. 5b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
powierzenia Gminie Blizanów prowadzenia zadania publicznego z zakresu 
dróg powiatowych (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywną Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego (opinia stanowi załącznik 
nr 9 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, 17 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr LIX/517/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 
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Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak. 
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Nosal, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie powierzenia Gminie 
Blizanów prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych, 
została podjęta 17 głosami "za". 
 
Ad. 5c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
powierzenia Gminie Żelazków prowadzenia zadania publicznego z zakresu 
dróg powiatowych (projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 
protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywną Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego (opinia stanowi załącznik 
nr 12 do niniejszego protokołu). 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, 17 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr LIX/518/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak. 
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Nosal, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie powierzenia Gminie 
Żelazków prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych, 
została podjęta 17 głosami "za". 
Ad.5d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2023 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do 
niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 15 do 
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niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr LIX/519/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu). 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak. 
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Nosal, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2023 rok została podjęta 17 głosami "za". 

Ad. 5e) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2023-2030 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do 
niniejszego protokołu). 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 18 do 
niniejszego protokołu). 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, przy 17 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LIX/520/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 
protokołu). 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak. 
NIEOBECNI (4) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Nosal, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na 
lata 2023 -2030, została podjęta 17 głosami "za". 
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Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Wincentowi Nowakowi. 
 Radny Wincenty Nowak zabrał głos i złożył na ręce Przewodniczącego Rady 
pisemną interpelację dotyczącą dokończenia budowy chodnika przy drodze 
powiatowej nr 4594P na odcinku Emilianów – Krzyżówki (przedmiotowa interpelacja 
stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Henrykowi Kurkowi. 
 Radny Henryk Kurek zabrał głos i przypomniał o zgłaszanej przez Niego  
sprawie dotyczącej ścieżki rowerowej w Sierzchowie. Następnie Radny podziękował 
Kierownikowi Biura Rozwoju Powiatu Marcinowi Kupajskiemu za sprawną 
interwencję w sprawie zgłaszanej  przez niego prośby o naprawę „zapadniętej ścieżki” 
przy Pałacu Tłokinia w m. Tłokinia Kościelna. Radny nadmienił, iż jest decyzja 
Starosty Kaliskiego, iż wspomniana ścieżka będzie naprawiona. Następnie Radny 
wyraził zadowolenie z przebiegu i organizacji wydarzenia związanego z 
rekonstrukcją Powstania Styczniowego na terenie Muzeum. Dalej Radny H. Kurek 
poruszył kwestie związane z polityką krajową oraz zagraniczną. 
 Przewodniczący Rady upomniał Radnego Henryka Kurka, iż w punkcie 
interepelacje i zapytania Radnych należy poruszać sprawy istotne dla Powiatu 
Kaliskiego. 
Następnie Przewodniczący Rady odnósł się do poszczególnych wypowiedzi 
Radnych: 
- w kwestii złożonej interpelacji pisemnej przez Radnego Wincentego Nowaka – 
zadeklarował, iż odpowiedź Radny otrzyma w formie pisemnej, 
- w odniesieniu do zgłaszanej ścieżki w m. Sierzchów – poinformował, iż było w 
przedmiotowej sprawie kierowane pismo do Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego, który w odpowiedzi poinformował, iż na chwilę obecną nie jest 
planowana przebudowa ścieżki w m. Sierzchów. Przewodniczący Rady zadeklarował, 
iż w przedmiotowej sprawie zostanie ponownie wysłane pismo do Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Skrzybalskiej. 
 Radna Alicja Skrzybalska zwróciła się z prośbą o przedstawienie 
harmonogramu koszenia ścieżek rowerowych, ponieważ w ostatnim czasie            w 
Gminie Szczytniki wykoszono jedną ścieżkę w m. Iwanowice, a dwie pozostałe 
ominięto. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Wicestaroście Kaliskiemu Zbigniewowi 
Słodowemu. 
 Wicestarosta Kaliski w nawiązaniu do wypowiedzi Radnej Alicji Skrzybalskiej 
wyjaśnił, iż wspomniane koszenie ścieżki rowerowej w m. Iwanowice odbyło się poza 
harmonogramem, ze względu na uroczystość  obchodów 350 – tej rocznicy śmierci 
Ojca Augustyna Kordeckiego, które miały miejsce w dniu 20 maja br. w m.Iwanowice. 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz w odniesieniu do  obchodów 350 – tej 
rocznicy śmierci Ojca Augustyna Kordeckiego zadeklarował, iż Powiat Kaliski będzie 
starał się, aby przyjechała do Powiatu wystawa składająca się z 16 plansz z Jasnej 
Góry obrazująca życie Ojca Augustyna Kordeckiego z Iwanowic. 
 
Ad. 7. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Łuczak. 
 Radna Alicja Łuczak zaprosiła zebrane osoby w sali na spotkanie z autorem 
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książek Panem Stanisławem Małyszką w dniu 17 czerwca w Bibliotece w Żelazkowie. 
Następnie Radna podziękowała Dyrektorowi Wydziału Dróg Powiatowych Pawłowi 
Kociokowi za szybką interwencję w kwestii dróg powiatowych na terenie Gminy 
Żelazków. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Krzysztofowi Dziedzicowi. 
 Radny Krzysztof Dziedzic zaprosił zebrane osoby w sali na Dzień Dziecka 
w m. Szałe w dniu 3 czerwca br. oraz zwrócił się z prośbą o zorganizowanie spotkania  
w gronie Radnych Powiatu i Zarządu Powiatu Kaliskiego na temat dalszego rozwoju 
Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku. 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz w odniesieniu do prośby Radnego 
Krzysztofa Dziedzica zadeklarował, iż zostanie ustalony termin w sprawie 
zorganizowania przedmiotowego spotkania. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Benedyktowi Owczarkowi. 
   Radny Benedykt Owczarek podziękował Radnym, którzy uczestniczyli w 
uroczystości w Iwanowicach z okazji 350 – lecia śmierci Ojca Augustyna Kordeckiego 
z Iwanowic oraz Wicestaroście Kaliskiemu Zbigniewowi Słodowemu za wykoszenie 
poboczy przed wspomnianą uroczystością. 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz podziękował wszystkim 
zaangażowanym w organizację wydarzenia związanego z rekonstrukcją Powstania 
Styczniowego na terenie Muzeum. Dalej Przewodniczący Rady zaprosił zebrane 
osoby w sali na następujące wydarzenia: 
- Powiatowy Festyn z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego w dniu 2 czerwca br. w 
Domu Dziecka w Liskowie, 
- 25-lecie powstania Związku Komunalnego „Czysta Gmina Czyste Miasto” w dniu   2 
czerwca br. w m. Orli Staw, 
- 100-lecie założenia Zespołu Szkół w Liskowie w dniu 3 czerwca br. 
 
Ad. 8. Zamknięcie sesji. 
 
 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął 
LIX Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 31 maja 2023 roku. 
Obrady LIX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz.10.00.    
 
        Przewodniczył : 
      Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
         /-/ 
        Jan Adam Kłysz 
Protokół sporządziła :   
Dorota Kubiak 
 


